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BILANZ 
Hotel-Ranking:
Die 300 besten Hotels
in Europa und  
der Schweiz

Die Methodik 

Neue integrierte 
Darstellung

Das 100-Punkte-
Bewertungsschema

Das Ranking basiert auf 400 Expertentests in  
den letzten 18 Monaten, auf einer schriftlichen 
Umfrage bei 88 Schweizer Top-Hoteliers, auf den 
aktuellen Wertungen relevanter Reisepublika- 
tionen und Testportale sowie auf den Erfahrungen 
von 120 europäischen Hotelkennern und Reise- 
profis. BILANZ rechnete die Einstufungen dieser 
vier Bewertungssäulen in ein einheitliches 
100-Punkte-Schema um. Verantwortlich für  
den Inhalt: Claus Schweitzer.

Die bisher getrennten Ranglisten der besten 
Hotels in Europa und der Schweiz sind 
in diesem Jahr erstmals zusammengeführt.  
Dies ermöglicht den direkten qualitativen  
Vergleich der in- und ausländischen Hotels.

Hotels mit 80–89 Punkten sind ausgezeichnet, 
mit 90–95 Punkten herausragend und  
mit 96–100 Punkten Weltklasse.

2023



•

Rang 
2023

BILANZ- 
Punkte Hotel, Ort Website

101 88.6 Kalesma, Mykonos www.kalesmamykonos.com 
102 88.4 The Pig at Combe, Gittisham/Devon www.thepighotel.com/at-combe/ 
103 neu 88.2 Passalacqua, Moltrasio/Comersee www.passalacqua.it 
104 neu 88.1 Parkhotel Egerner Höfe, Rottach-Egern/Oberbayern www.egerner-hoefe.de 
105 87.9 São Lourenço do Barrocal, Alentejo/Portugal www.barrocal.pt 
106 87.8 Le Crans, Crans Montana www.lecrans.com
106 87.8 Barnsley House, Cirencester/Cotswolds www.barnsleyhouse.com
108 87.7 The Fife Arms, Braemar/Schottland www.thefifearms.com 
109 87.6 Aurelio, Lech am Arlberg www.aureliolech.com 
110 87.5 Abadía Retuerta, Valladolid / Ribera del Duero www.abadia-retuerta.com 
111 neu 87.0 Marbella Club, Marbella / Costa del Sol www.marbellaclub.com 
112 86.8 Lefay Lago di Garda, Gargnano/Gardasee https://lagodigarda.lefayresorts.com/de
113 86.7 Victoria, Glion sur Montreux www.victoria-glion.ch
113 neu 86.7 Hôtel Belles Rives, Juan-les-Pins / Cap d’Antibes www.bellesrives.com 
115 neu 86.5 Ashford Castle, County Mayo/Irland www.ashfordcastle.com 
116 86.3 Six Senses Douro Valley, Samodaes/Portugal www.sixsenses.com/en/resorts/douro-valley 
117 86.2 Traube Tonbach, Baiersbronn www.traube-tonbach.de 
118 86.1 Les Sources de Caudalie, Bordeaux-Martillac/Gironde www.sources-caudalie.com
119 86.0 Whatley Manor, Easton Grey / Cotswolds www.whatleymanor.com 
120 85.9 Villa Marie, Saint-Tropez https://saint-tropez.villamarie.fr
121 85.8 Schweizerhof Lenzerheide, Lenzerheide www.schweizerhof-lenzerheide.ch 
121 neu 85.8 Miramonti, Hafling ob Meran / Südtirol www.hotel-miramonti.com 
123 neu 85.7 Royal Champagne, Champillon/Champagne www.royalchampagne.com 
124 neu 85.6 Villa Orselina, Orselina-Locarno www.villaorselina.ch
124 85.6 Hotel Endsleigh, Dartmoor/Devon www.thepolizzicollection.com/hotel-endsleigh/ 
126 neu 85.3 Hambleton Hall, Rutland/England www.hambletonhall.com 
127 85.2 Domaine des Etangs, Massignac/Charente www.domainedesetangs.com 
128 neu 85.0 Parilio Hotel, Paros www.pariliohotelparos.com 
129 84.8 Grand Hotel Tremezzo, Tremezzo/Comersee www.grandhoteltremezzo.com 
130 84.7 The Nare, Veryan/Cornwall www.narehotel.co.uk
131 84.5 Ermitage, Schönried ob Gstaad www.ermitage.ch
131 neu 84.5 Meneghetti Wine Hotel & Winery, Istrien/Kroatien www.meneghetti.hr 
133 84.4 Adare Manor, County Limerick / Irland www.adaremanor.com
134 neu 84.2 Casa di Langa, Cerretto Langhe / Piemont www.casadilanga.com 
135 neu 84.1 Cali Mykonos, Mykonos www.calimykonos.com 
136 neu 84.0 COMO Le Montrachet, Puligny-Montrachet www.comohotels.com/burgundy/como-le-montrachet 
137 neu 83.9 Cresta Palace, Celerina www.crestapalace.ch 
137 83.9 Eleven Deplar Farm, Tröllaskagi/Island www.elevenexperience.com/deplar-farm-iceland 
139 83.8 Parkhotel Margna, Sils-Baselgia www.margna.ch 
139 83.8 Caruso, Ravello/Amalfitana www.belmond.com/hotels/europe/italy/amalfi-coast/ 

belmond-hotel-caruso/
141  83.7 Valsana, Arosa www.valsana.ch 
141 neu 83.7 Capelongue, Bonnieux/Luberon www.beaumier.com/de/properties/capelongue-hotel/ 
143 83.4 Beaverbrook, Leatherhead/Surrey www.beaverbrook.co.uk 
144 83.3 Domaine de Murtoli, Sartène/Korsika www.murtoli.com
145 neu 83.2 Budersand, Sylt www.budersand.de m
146 83.1 Thyme, Southrop/Cotswolds www.thyme.co.uk 
147 neu 83.0 Interalpen-Hotel Tyrol, Telfs-Buchen bei Seefeld / Tirol www.interalpen.com 
148 neu 82.8 Valbella Resort, Valbella www.valbellaresort.ch 
148 neu 82.8 Sublime Comporta, Comporta/Alentejo www.sublimecomporta.pt 
150 neu 82.7 Domaine de Fontenille, Lauris/Provence www.lesdomainesdefontenille.com

Die 150 besten Ferienhotels in Europa und der Schweiz 2023  
(Rang 101–150)
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